Решение от 26 ноября 2014 г. № 14-105. О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район органам местного самоуправления сельских поселений Киреевского района
28.11.2014
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
14 заседание
РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2014 г. № 14-105
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район органам местного самоуправления сельских поселений
Киреевского района
В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в редакции Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район муниципальным образованиям Богучаровское, Бородинское, Дедиловское, Красноярское, Приупское, Шварцевское Киреевского района с 01 января 2015 года по 31 декабря 2017 года (приложение).
2. Предоставить главе администрации муниципального образования Киреевский район право на заключение соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Киреевский район за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты муниципальных образований Богучаровское, Бородинское, Дедиловское, Красноярское, Приупское, Шварцевское Киреевского района на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2017 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей муниципального образования Киреевский район по организационной работе, регламенту и депутатской этике (И.В. Антипов).
Глава муниципального
образования Киреевский район,
Председатель Собрания представителей Г.Е. Баранова
Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район
от 26 ноября 2014 г. №14-105
Перечень вопросов местного значения
муниципального образования Киреевский район, передаваемых для осуществления полномочий муниципальным образованиям Богучаровское, Бородинское, Дедиловское, Красноярское, Приупское, Шварцевское Киреевского района с 01 января 2015 года по 31 декабря 2017 года
1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
4. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".
[bookmark: _GoBack]